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PROTOKOL O ZKOUSCE

ZPS SLEVARNA, a.s. Metalurgické laboraioie a zkusehny,
Tiida 3. Ieréina 1172, 763 02 Flin - Malenovice

laborator@zlzps.cz
Tel. 7T 532 390, Fax 577 103 606

Zikaznik : ZPS - MECHANIKA a.s.

Popis zkou§eného pFfedmétu

Nazev :
Material :

Datum pfijeti zkou$eného predmétu :
Datum provedeni zkousky :

Lamela a vzorek (zkugebni ty¢) pro zkousku tahem
3D tisk kovu

13.12.2023
14.-20.12.2023

Cislo protokolu : 007 /24
Pocet lista : 2

List ¢islo : 1

Zakdrka: Do zkuSebny dodany 2 vzorky (lamela,zkusebni ty&) z 3D tisku kovu ke stanoveni chemického sloZeni,

1a. Chemické sloZeni [%]

mefeni tvrdosti a u zkuSebni tye k provedeni tahové zkousky.

Lamela
Mn +20 Si +20 Cr +20 Ni +20 Mo +20
0,131 0,016 0,084 0,056 0,182 0,014 17,98 0,12 4,88 0,03
Co +20 Ti +20 A% +206 Nb +20 Al +2¢
9,08 0,12 0,95 0,09 0,056 0,016 0,001 0,001 <LOD 0,210
Ty¢
Mn 120 Si +20 Cr +2G Ni +20 Mo +2c
0,351 0,013 0,339 0,050 0,140 0,015 17,85 0,16 4,85 0,04
Co +20 Ti +20 Vv +26 Nb +20 Al +20
9,96 0,12 1,01 0,09 0,073 0,016 <LOD 0,003 0,276 0,138
Poznamka: +20 vyjadiuje nejistotu mé&feni pro niZe uvedeny pistroj
<LOD . namé&fend hodnota je pod limitem detekce

Priprava vzorki:
Verifikace provedena na :

Cislo analyzy :

Stanoveni obsahii lehkych prvkii (C, N, B atd) nebylo pouZitou metodou moné.

Zkusebni pFistroj - metoda:
Zkousku provedl :

1b. Chemické sloZeni [%] - ISO 9556. ISO 4935

brouseno

RM: SPL SL-2B, CRM: Brammer BS H230A, BS 800B, BS G30

x.152/23

Olympus Vanta - XRF
Jan Fojtik

Oznaceni €y S
Lamela 0,017 0,006
Tyé 0,017 0,0056

Pfiprava vzorkii:
Verifikace provedena na :

Chemicka analyza €.

ZkuSebni pFistroj - metoda:
ZkouS$ku provedla :

fezano

RM: SPL RM 2003, CRM LECO 676
ch.191/23

LECO CS 230 - IRA

Ing. Radomila Pisklakova

Uvedené vysledky zkousek se tykaji pouze predm&tu zkousek.
Protokol o zkousce nesmi byt bez pisemného souhlasu laboratofe reprodukovan jinak neZ cely
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2. Zkouska tahem - CSN EN ISO 6892-1

3 3
Protafeni [mmj

Vzorek | dofmm] | Loimm] | F,kN] [ Ru[MPal | A [%] [R..[MPal Z[%]
1 5,85 30 32,4 1206 13,7 1036 48,5

Vzorek bez tiprav byl upnut ptes dva &epy 27,8 mm do piipravku.

Zkusebni stroj: EDZ 40
Zkousku proved] : Ing. Zden&k Andrysek

3. Méteni tvrdosti - CSN EN ISO 6507-1

Priprava: zale§téno

Nameéfens tvrdost Misto mé&feni
Lamela 376-383 HV10 z boku lamely
Tyé 376-383 HV10 plocha v upinaci &4sti
ZkuSebni p¥istroj - metoda: Reicherter K12 - VICKERS HV10
Zkousku proved] : David Knap

4. Zavér

Stanovené obsahy prvki dodané lamely odpovidaji maragingové oceli jakosti 1.2709.
\
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ZPS-8LE NA, a.s.
Isboratofs ‘& z
~TFida 3, kvéitns 117_2
Priloha:  neni 76302 Ziin, IIMalenovvce

Zlin dne :  05.01.2024 ' = /
Zpracoval : Jan Fojtik Schvdlil + Ing. Petr latal

Uvedené vysledky zkousek se tykaji pouze ptedmétu zkousek.
Protokol o zkousce nesmi byt bez pisemného souhlasu laboratofe reprodukovan jinak neZ cely



